
Diocleziano, via
PROGRESSIVO

ANNUAIJìErigrotta

18NDV. 2014

PROG. n I.J.fi. ..
~.:.•..-.....•...•.. '.'
Il____--n

COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE,LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

IL DIRIGENTE
Visto la nota prot. PO/2014/893851 del 14.11.2014 il firma del Responsabile del Procedimento del S.A.T. FuorigrottalBagnoli che - nel trasmettere
la documentazione relativa ai lavori per allacciamento fognari da eseguire in via Diocleziano all'alt. dci civ.205 nella scmicarrcggiata con direttrice
verso Fuorigrotta - chiede al S.M.S. l'emissione dci relativo provvedimento necessario al fine di permettere l'esecuzione dell'intervento in sicurezza;
Visto che i lavori avranno la durata continuativa di giorni 9 (nove) a far data dal 24 novembre 2014 secondo le modalità sotto riportate cd intcresscranu
alternativamente un tratto di marciapiede e l'adiacente scmicarrcggfata di via Diocleziano con direttrice Fuorigrotta;
Visto il parere favorevole espresso nel verbale di sopralluogo congiunto dci 7.11.2014 tra rappresentanti di S.A.T. Fuorigrotta/Bagnoli - S.A.P.L.
Fuorigrotta/Bagnoli e D.L. della ditta esecutrice dell'intervento;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta del 11.11.2014 dalla "Conferenza Permanente dci Servizi
per la organizzazione dci piani di traffico relativi alla attuazione dci cantieri di lavoro e manifestazioni";
Ritenuto che a seguito di quanto esposto sì debbano adottare i provvedimenti indicati nella parte dispositiva dci presente atto al fine di salvaguardare
la sicurezza della circolazione vcicolare e pedonale in zona;
Letto il D.L.vo n.285 dci 30.04.1992 e successive rnodiflcezioni ed integruzioni;

ORDINA

Istituire, dal 24 novembre al2 dicembre 2014, il seguente dispositivo di traffico temporaneo per lavori fognari nel tratto di semicarreggiata
di via Diocleziano direttrice Fuorigrotta compresa tra alt. civ.20S e fronte alt. civ.330 secondo i seguenti tempi e modalità:
A) dal 24 al27 no\'embre 2014 (giorni tre):

l) divieto di transito pedonale lungo il tratto cantierizzato di marciapiede antistante il civ.205;
2) divieto di sosta permanente con rimozione coatta nel tratto di semicarreggiata antistante il tratto di marciapiede di cui al punto "Ali";

B) dal 24 novembre nl2 dicembre 2014 (giorni nove): divieto di sosta con rimozione coatta nel tratto si semicarrcggiata compreso tra il civ.205 ed i
successivi 1111.15,00 con direttrice verso Fuorigrotta;

C) dal27 novembre a'2 dicembre 2014 (giorni seO:
I) divieto di transito vcicolarc, a mezzo di sbarramento materiale.nel tratto canticrizzato di parte di scmicarrcggiataffrontc edificio X Municipalità)

compresa tra il civ.205 ed i successivi ml.15,OO con direttrice verso Fuorigrotta;
2) senso unico alternato di circolazione.nell'adiacente tratto di cui al precedente punto"C/ l"non interessato dall'intervento(lato edificio X Municipali

regolato da impianto semafori co mobile autonomo c/o movicri;
3) divieto di sosta permanente con rimozione coatta ambo i lati del tratto di cui al precedente punto "e/2" e compreso tra il civ. 330 ed il civ.342 di

via Diocleziano nonché nei tratti immediatamente a monte ed a valle dello stesso;
4) limite massimo di velocità di 20 Km./h nella scmicarrcggiata di cui al punto "8/2" nonché nei relativi tratti immediatamente a monte cd a valle

dell'arca di cantiere;
5) divieto di sorpasso nel tratto interessato dai lavori;

Le aree riservate alla allocazione dei cassonetti per la raccolta dei rifiuti solidi urbani saranno temporaneamente dclocalizzate a nonna del N.C.d.S.,
nelle immediate vicinanze dei tratti impegnati dai lavori:
Dal presente provvedimento Sono esclusi i veicoli dci residenti, i mezzi di Soccorso c Pronto Intervento,quelli delle Forze dell'Ordine cd i mezzi a
servizio dellimprcsaesecutricc dei lavori che procederà altresì all'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione dci presente dispositivo
di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dci luoghi al completamento dell'Intervento.
E' a carico dci direttore dei lavori la redazione dci piano di segnalarnento provvisorio, la verifica dell'avvenuta c corretta apposizione della segnaletica

prima dcll'inizio dei lavori, il ripristino della segnaletica preesistcnte al termine dei lavori nonchè la comunicazione al Servizio Mobilità Sostenibile ed
al Servizio Autonomo Polizia Locale delle date di inizio e fine delle fasi lavorative e l'eventuale modifica delle stesse per imprevisti o cause di forza
maggiore.
Ogni altra 0.5. in contrasto con la presente e da intendersi temporaneamente sospesa.
A nonna dcll'urt.S comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse per ricorrere, entro sessanta giorni dalla

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art.3? dci C.d.S.,D.Lgs.285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della
segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dci Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'nrt.Za del
Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Il DIRIGENTE ad interim
G. Pulii



pag.n,L

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n.1.36 del 1 8 NOV.2D14

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

1 8 NDV. 2014ha avuto inizio il ~~~'_..L.1LJ.:!. _


